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Protokół nr I /2018 

 z sesji Rady Gminy Pawłowiczki 

w dniu 19 listopada 2018 r. 

 
Porządek obrad 

1. Otwarcie sesji. 

 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

4. Stwierdzenie kworum. 

 

5. Wybór komisji skrutacyjnej. 

 

6. Wybór przewodniczącego rady. 

 

7. Wybór zastępcy przewodniczącego rady. 

 

8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu wójtowi gminy i złożenie przez niego 

ślubowania. 

 

9. Zakończenie obrad I sesji rady. 

 

Ad. 1 

 

Otwarcia sesji dokonał radny najstarszy wiekiem Jan Tarutberg, następującymi słowami: 

„Otwieram I sesję nowo wybranej Rady Gminy Pawłowiczki”. W posiedzeniu uczestniczyło 

15 radnych, czyli pełny, ustawowy skład. 

 

Radny Trautberg podziękował za powierzoną funkcję, zapewniając zebranych, iż dołoży 

wszelkich starań, aby pierwsza sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. 

Powitał serdecznie nowo wybranych radnych, wójta gminy Jerzego Treffona, który został 

ponownie wybrany w wyborach 21 października 2018 roku, do kierowania Gminą 

Pawłowiczki. Witał, skarbnik gminy Jadwigę Mroczko, która została również wybrana na 

radną powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego, sekretarz Bernadetę Hamera i pozostałych 

pracowników urzędu gminy, sołtysów oraz przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej                                 

w Pawłowiczkach Dorotę Cybulską. 
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Ad. 2 

 

Przewodnicząca gminnej komisji wyborczej Dorota Cybulska wręczyła nowo wybranym 

radnym zaświadczenia o wyborze, składając jednocześnie gratulacje.  

 

Ad. 3 

 

Radny Jan Trautberg poinformował zebranych, że zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni mają obowiązek złożyć 

ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty, wywołani kolejno 

radni powstają i wypowiadają słowo: „Ślubuję”, lub z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

Następnie, poprosił wszystkich  o powstanie i odczytał rotę ślubowania : 

”Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców”. 

 

Najmłodszy radny Andrzej Wolny wyczytywał z listy radnych, którzy składali  ślubowanie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1)  Lidia  Kukowka: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

2)  Przemysław Malinka: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

3)  Andrzej Wolny: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

4)  Bernard Rybka: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

5)  Brygida Kopitzki: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

6)  Hubert Kubanek: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

7)  Mariusz Wychowaniec: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

8)  Jacej Kwiatkowski: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

9)  Jan Łata:  „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

10)  Zbigniew Duda:  „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

11)  Tomasz Wielgan: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

12)  Andrzej Frohs: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

13)  Zygfryd Krauze: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

14)  Jan Trautberg: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”; 

15)  Eryk Kontny: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
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Ad. 4 

Prowadzący posiedzenie stwierdził obecność wszystkich radnych – ustawowy skład, 15 osób. 

 

Ad. 5 

W celu dokonania wyboru przewodniczącego rady gminy przystąpiono do powołania komisji 

skrutacyjnej. W skład komisji zaproponowano następujące kandydatury: 

1) radny Andrzej Frohs; 

2) radny Zbigniew Duda; 

3) radny Tomasz Wielgan. 

Ponadto, nie zgłoszono innych kandydatur, a wskazane osoby wyraziły zgodę na udział                        

w pracach komisji skrutacyjnej. 

Uwag do proponowanego składu komisji nie zgłoszono, wobec czego przystąpiono do 

głosowania: 

 za proponowanym składem komisji skrutacyjnej – 15 radnych; 

 wstrzymujących się - 0 

 przeciw - 0 

Radny Trautbrg stwierdził, iż komisja skrutacyjna została powołana w proponowanym 

składzie. 

 

Ad. 6 

Prowadzący posiedzenie Jan Trautberg poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczącego rady. 

Radny, Hubert Kubanek zgłosił kandydaturę Przemysława Malinki, który wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

Ponadto innych kandydatur nie zgłoszono. W sprawie zgłoszonej kandydatury nie 

podejmowano dyskusji.    

Prowadzący, ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej oraz 

przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie przedstawiono ukonstytuowany skład komisji skrutacyjnej tj. : 

przewodniczący komisji  –  Zbigniew Duda, 

członek komisji  - Andrzej Frohs, 

członek komisji   - Tomasz Wielgan.    

Następnie, przewodniczący komisji skrutacyjnej Zbigniew Duda odczytał zasady tajnego 

głosowania i rozdano karty do głosowania.  
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Jan Trautberg poinformował radnych, że zgodnie z obowiązującym Statutem, rada ustala 

karty do głosowania, wobec czego poddał pod głosowanie zatwierdzenie sporządzonych kart 

do głosowania na przewodniczącego Rady Gminy Pawłowiczki. 

Wynik głosowania: 

 za zatwierdzeniem sporządzonych kart do głosowania – 15 radnych, 

 wstrzymujących się – 0 radnych, 

 przeciw – 0. 

 

Przed przystąpieniem do głosowania wójt gminy Jerzy Treffon poinformował,                      

że radny, kandydujący na przewodniczącego rady - nie powinien brać udziału w głosowaniu, 

z uwagi na niewyjaśnione stanowisko polskich sądów w zakresie występowania interesu 

prawnego wobec osoby kandydującej. 

 

Kandydujący Przemysław Malinka przychylając się do wypowiedzi wójta, zrezygnował 

z prawa głosowania. 

 

Następnie, przystąpiono do głosowania. przewodniczący komisji skrutacyjnej, Zbigniew 

Duda wyczytywał z listy, ustalonej w porządku alfabetycznym, z imienia i nazwiska 

obecnych na sesji radnych, a wyczytani radni podchodzili w wyznaczone miejsce, głosowali                

i wrzucali karty do urny.  

Po oddaniu ostatniego głosu, prowadzący ogłosił przerwę, do momentu ustalenia wyniku 

wyboru. 

Przystępując do dalszego etapu obrad, przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał 

protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pawłowiczki, z którego wynikało, że 

komisja wydała 14 kart do głosowania, oddano 14 głosów ważnych, z czego 2 głosy były 

przeciw, a 12 było za wyborem Przemysława Malinki na Przewodniczącego Rady Gminy 

Pawłowiczki. Na podstawie przedstawionych wyników, komisja skrutacyjna stwierdziła, że 

bezwzględną większością głosów, dokonano wyboru Pana  Przemysława Malinki na  

Przewodniczącego   Rady Gminy Pawłowiczki. 

Prowadzący posiedzenie odczytał uchwałę uchwała nr I /  1 / 18  w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Pawłowiczki, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Radny senior złożył gratulacje przewodniczącemu rady i przekazał mu prowadzenie obrad. 
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Przemysław Malinka na wstępie odczytał porządek obrad bieżącego posiedzenia, który 

został ustalony przez Komisarza Wyborczego w Opolu III (porządek obrad radni otrzymali 

wraz z zaproszeniem na sesję). Powołując się na §11 załącznika nr 6 do Statutu Gminy 

Pawłowiczki zaproponował zmianę porządku obrad, dodając:  

jako punkt 9: rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) powołania składów osobowych Komisji Rady Gminy Pawłowiczki w kadencji 2018-

2023 

2) powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pawłowiczki 

w kadencji 2018-2023 

3) powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Pawłowiczki w kadencji 2018-2023 

4) ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pawłowiczki. 

Dotychczasowy punkt 9 zrealizować jako punkt 10. 

Powyższą propozycję poddał pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

 za wprowadzeniem przedstawionych zmian – 15 radnych, 

 przeciw – 0 radnych 

 wstrzymujących się – 0 radnych. 

Przewodniczący rady stwierdził, że przedstawiona zmiana porządku obrad została przyjęta.   

 

Ad.7 

Kolejnym punktem porządku był wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pawłowiczki. 

Przemysław Malinka poinformował, że w celu przeprowadzenia wyborów należy powołać 

komisję skrutacyjną i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

Radni uczestniczący w spotkaniu zaproponowali, aby powołać niezmieniony skład komisji 

skrutacyjnej. Nikt z obecnych nie zgłosił sprzeciwu, wobec czego radny Malinka zapytał 

każdego kandydata z osobna, czy wyraża zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. Wszyscy 

kandydaci wyrazili zgodę, więc przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie 

proponowany skład, w osobach:  

1) Zbigniew Duda, 

2) Andrzej Frohs, 

3)  Tomasz Wielgan. 

Wynik głosowania: 

 za proponowanym składem komisji skrutacyjnej – 15 radnych; 
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 wstrzymujących się - 0 

 przeciw – 0. 

Następnie, przewodniczący rady gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur do pełnienia 

funkcji wiceprzewodniczącego. 

Radny Tomasz Wielgan zgłosił kandydaturę, w osobie Lidii Kukowki, która wyraziła zgodę 

na kandydowanie. 

Radny Zbigniew Duda zaproponował kandydaturę Jana Trautberga, jednak nie wyraził on 

zgody na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono, wobec czego dalszą procedurę wyboru 

wiceprzewodniczącego, kontynuowano w oparciu o kandydaturę Lidii Kukowka. 

 

Przewodniczący rady ogłaszając przerwę zwrócił się do komisji skrutacyjnej z prośbą                 

o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania. 

Po przerwie został przedstawiony ukonstytuowany skład komisji: 

1) przewodniczący komisji  –  Zbigniew Duda, 

2) członek komisji  - Andrzej Frohs, 

3) członek komisji   - Tomasz Wielgan. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Zbigniew Duda przedstawił zasady tajnego 

głosowania, przy czym informował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami rada może 

wyłonić od 1-3 wiceprzewodniczących. 

Przewodniczący Przemysław Malinka poinformował, że taką możliwość dopuszcza ustawa 

o samorządzie gminnym, ale Statut Gminy Pawłowiczki nie zawiera doprecyzowania tej 

kwestii, wobec czego, wzorem poprzednich kadencji, poddał pod głosowanie propozycję 

wyboru jednego wiceprzewodniczącego dla Rady Gminy Pawłowiczki w kadencji 2018-2023. 

Radni, nie podejmowali dyskusji w powyższym temacie. 

Wynik głosowania: 

 za wyborem jednego wiceprzewodniczącego – 15 radnych, 

 przeciw – 0 radnych 

 wstrzymujących się – 0 radnych. 

Następnie rozdano karty do głosowania, dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Pawłowiczki, a przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie ich zatwierdzenie. 

Wynik głosowania: 

 za zatwierdzeniem sporządzonych kart do głosowania – 15 radnych, 
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 wstrzymujących się – 0 radnych, 

 przeciw – 0. 

Później, przeprowadzono głosowanie w trybie tajnym, w sposób zastosowany przy wyborze 

przewodniczącego rady tzn. wyczytani radni w porządku alfabetycznym podchodzili                     

w wyznaczone miejsce i oddawali głos. 

Następnie, komisja skrutacyjna przystąpiła do przeliczania głosów. 

Przewodniczący rady ogłosił przerwę. 

Po zakończeniu prac komisji skrutacyjnej jej przewodniczący Zbigniew Duda odczytał 

protokół z wyboru wiceprzewodniczącego rady gminy, w którym stwierdzono, że  w wyniku 

tajnego głosowania radna Lidia Kukowka zastała Wiceprzewodniczącą Rady Gminy 

Pawłowiczki. Wyniki przeprowadzonych wyborów kształtowały się następująco: 

 za proponowaną kandydaturą  - 14 radnych, 

 przeciw proponowanej kandydaturze - 0 radnych. 

Wszystkie oddane głosy były ważne. 

Przewodniczący rady Gminy,  Przemysław Malinka odczytał uchwałę  nr I /  2 / 18  

stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca gminnej komisji wyborczej Dorota Cybulska wręczyła zaświadczenie 

nowo wybranemu wójtowi Gminy Pawłowiczki, Jerzemu Treffonowi. 

Następnie, wójt Gminy Pawłowiczki wobec rady gminy  złożył ślubowanie o treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,                           

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Wójt, zabrał głos, dziękując za udzielone poparcie oraz za umożliwienie pełnienia funkcji 

wójta Gminy Pawłowiczki.  

 

Przewodniczący rady gminy ogłosił przerwę w celu ustalenia składów osobowych komisji 

stałych. 

 

Ad. 9 

Wznawiając obrady, przewodniczący rady gminy Przemysław Malinka odczytał, ustalone 

przez radę, składy osobowe komisji, które przedstawiały się następująco: 

Komisja ds. budżetowo-gospodarczych: 
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1) Lidia Kukowka; 

2) Bernard Rybka; 

3) Hubert Kubanek; 

4) Tomasz Wielgan; 

5) Andrzej Frohs; 

6) Jan Trautberg; 

7) Eryk Kontny 

Komisja ds. oświaty, kultury i sportu, zdrowia  i spraw socjalnych: 

1) Brygida Kopitzki; 

2) Andrzej Wolny; 

3) Mariusz Wychowaniec; 

4) Jacek Kwiatkowski; 

5) Jan Łata; 

6) Zbigniew Duda; 

7) Krauze Zygfryd. 

Komisja rewizyjna: 

1) Zbigniew Duda 

2) Eryk Kontny 

3) Jan Łata 

4) Frohs Andrzej 

Komisja skarg, wniosków i petycji:  

1) Hubert Kubanek 

2) Brygida Kopitzki 

3) Tomasz Wielgan 

4) Krauze Zygfryd 

Wszyscy radni wyrazili zgodę na pracę w powyższych  komisjach. 

Sprzeciwów  do ww. składów nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad 

uchwałami. 

Przewodniczący rady gminy odczytał projekt uchwały w sprawie powołania składów 

osobowych komisji Rady Gminy Pawłowiczki, w kadencji 2018-2023, poddając go pod 

głosowanie. 
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Wynik głosowania: 

 za podjęciem głosowało 15 radnych 

 przeciw     0 radnych 

 wstrzymało się      0 radnych. 

 

Uchwała została podjęta jako uchwała nr I /  3 / 18  stanowiąc załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący rady gminy odczytał projekt uchwały w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pawłowiczki, w kadencji 2018-2023, poddając 

go pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

 za podjęciem głosowało 15 radnych 

 przeciw     0 radnych 

 wstrzymało się      0 radnych. 

 

Uchwała została podjęta jako uchwała nr I /  4 / 18  stanowiąc załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący rady gminy odczytał projekt uchwały w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pawłowiczki, w kadencji 2018-

2023, poddając go pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

 za podjęciem głosowało 15 radnych 

 przeciw     0 radnych 

 wstrzymało się      0 radnych. 

 

Uchwała została podjęta jako uchwała nr I /  5 / 18  stanowiąc załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Po podjęciu w/w uchwał przewodniczący rady gminy ogłosił przerwę celem dokonania 

przez poszczególne składy komisji, wyboru przewodniczących. 

 

Po wznowieniu obrad przewodniczący rady wskazał osoby wybrane przez poszczególne 

komisje na przewodniczących tj.: 

- komisja ds. budżetowo-gospodarczych spośród swojego grona dokonała wyboru 

przewodniczącego w osobie Lidii Kukowki, 

-  komisja ds. oświaty, kultury i sportu, zdrowia  i spraw socjalnych spośród swojego grona 

dokonała wyboru przewodniczącego w osobie Brygidy Kopitzki, 
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-  komisja rewizyjna spośród swojego grona dokonała wyboru przewodniczącego w osobie 

Zbigniewa Dudy, 

- komisja ds. skarg, wniosków i petycji, jako przewodniczącego wybrała Huberta Kubanek. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia  za  pracę  

dla  wójta Gminy Pawłowiczki. 

  

Przewodniczący rady, Przemysław Malinka wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami rada gminy jest zobowiązana ustalić wynagrodzenie dla wójta, wobec 

powyższego, zaproponował wysokość uchwaloną przez poprzednią Radę Gminy 

Pawłowiczki, tj.: 

 wynagrodzenie zasadnicze w kwocie  4.700,00 zł, 

 dodatek funkcyjny w kwocie 1.900,00 zł, 

 dodatek specjalny w wysokości 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego  

 i dodatku funkcyjnego, 

 dodatek za wieloletnią pracę oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne i nagroda 

jubileuszowa zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 

Dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały nie podejmowano, wobec czego 

przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

wynagrodzenia  za  pracę  dla  wójta Gminy Pawłowiczki, poddając go pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

 za podjęciem głosowało 15 radnych 

 przeciw     0 radnych 

 wstrzymało się      0 radnych. 

 

Uchwała została podjęta jako uchwała nr I /  6 / 18  stanowiąc załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.10 

Przewodniczący rady gminy zamknął obrady słowami: „Zamykam obrady I sesji Rady 

Gminy Pawłowiczki w dniu 19 listopada 2018 roku”. 

    

    Przewodniczący  

                 Rady Gminy Pawłowiczki 

                       

`        Przemysław Malinka 


